وزیراکبرخان و سردار ایوبخان و غیره از سوی عناصر منسوب به حزب دموکراتیک خلق درپوهنتون کابل و مطبوعات کشور آغاز یافته بود، دکتوراسدالله حبیب، رئیس پوهنتون کابل و عضو کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق، با نوشتن مقالتهی تحت عنوان "جنبش جنگنامه سرانی در شعر دری قرن ۱۹ افغانستان" و نشر آن درمجله خراسان (سال ۱۳۶۰ ش/۱۹۸۱م) باعث تحیر و تعجب حتی خشم بعضی از فرهنگیان پشتون تبار در اکادمی علوم افغانستان گردید.

نویسنده در آن مقاله تلاش کرده بودتا به بهانه ارزیابی اکبرنامه (منظومه حماسی است از حمید کشمیری درباره پیکاراکبرخان با انگلیسها)، برسرداراکبرخان حمله کند و با کلمات تند و تلخ وزشت و توهین آمیزی چون: "سودجو، سازشکار، فریبکار، بد طینت، ترسو، مغرور وبدون هواخواه" [مجله خراسان، شماره اول، ۱۳۶۰، ص ۶۰] او را که یکی از مفاخر تاریخی کشورماست تخریب کند.

وزیراکبرخان درمیان مردم افغانستان از چنان شهرت و محبوبیتی برخوردار بود که بلافاصله بعداز پیروزی قیام ملی سالهای ۱۸۴۱- ۱۸۴۲ میلادی، رزمنامه ها و حماسه های منظوم از کار و پیکار او به نام اکبرنامه (از حمید کشمیری، سروده شده در (۱۲۶۰ هجری / مطابق ۱۸۴۳م) و ظفرنامه اکبری) سرایش قاسم علی باشنده آگره دهلی در ۱۲۶۳ هجری/ ۱۸۴۶ برابر سال فوت وزیراکبرخان) سروده شد و نامش را به عنوان یک قهرمان ملی در قیام ضد انگلیسی جاودانه تر ساخت. علاوه براین دو رزمنامه منظوم، ده ها قصیده و صدها مقاله و ناول های تاریخی از سوی قلم بدستان افغان و حتی انگلیسی و هندی و فرانسوی امریکائی بنام وزیراکبرخان نوشته شده و انتشار یافته اند که انتقادات آلوده با تعصبات قومی و زبانی نمیتواند ذره آبی از محبوبیت آن مردشجاع تاریخ ما را تاریخ ما را کم دار کند.